ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

                                                                 (пятый созыв)

                                                             ПРОТОКОЛ   №33
заседания  постоянной депутатской комиссии

по вопросам безопасности населения
г. Нижневартовск

                                    18 июня 2014 года

	Председательствовал:
	Жигалов Сергей Николаевич - председатель ПДК, депутат по избирательному  округу № 18

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	1.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	2.
	Тарасова Наталия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№ 5

	3.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	4.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 11

	5.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№ 12

	6.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 18

	7.
	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 19

	8.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

Отсутствовали: Титова С.В.
Приглашенные:

Крутовцов А.А.
начальник юридического управления администрации города администрации города

Ефремов С.И.
начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города
СЛУШАЛИ: о проекте повестки дня  заседания  постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения.

РЕШИЛИ: утвердить следующую повестку дня  заседания постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения.

	1.
	Об отчете главы города о результатах своей  деятельности за 2013 год.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.

	2.
	О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Нижневартовска, утвержденное решением Думы города от 22.04.2011 №40.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

	3.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2012 - 2014 годы".

Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города.

	4.
	Об одобрении проекта муниципальной программы "Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2015 - 2020 годы".

Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города.

	5.
	Об одобрении проекта муниципальной программы "Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015 - 2020 годы".

Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города.

	6.
	Об утверждении плана работы Думы города Нижневартовска на 2 полугодие 2014 года.

Докладчик: Тихонов Владимир Павлович, заместитель главы города Нижневартовска

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов 8
«ЗА» единогласно
повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: Об отчете главы города о результатах своей  деятельности за 2013 год.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: рекомендовать Думе утвердить отчет главы города о результатах своей  деятельности за 2013 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«ЗА» единогласно

решение принято

2.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Нижневартовска, утвержденное решением Думы города от 22.04.2011 №40.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: рекомендовать Думе внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Нижневартовска, утвержденное решением Думы города от 22.04.2011 №40.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8

«ЗА» единогласно

решение принято

3.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2012 - 2014 годы".

Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города.

РЕШИЛИ: рекомендовать Думе одобрить изменения в муниципальную программу "Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2012 - 2014 годы".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8

«ЗА» единогласно

4.СЛУШАЛИ: Об одобрении проекта муниципальной программы "Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2015 - 2020 годы".

Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города.

РЕШИЛИ: рекомендовать Думе одобрить проект  муниципальной программы "Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2015 - 2020 годы".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8

«ЗА» единогласно

5.СЛУШАЛИ: Об одобрении проекта муниципальной программы "Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015 - 2020 годы".

Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник отдела по вопросам общественной безопасности администрации города.
РЕШИЛИ: рекомендовать Думе одобрить проект  муниципальной программы "Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015 - 2020 годы".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8)

«ЗА» единогласно

6.СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы Думы города Нижневартовска на 2 полугодие 2014 года.

Докладчик: Тихонов Владимир Павлович, заместитель главы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: рекомендовать Думе утвердить план работы Думы города Нижневартовска на 2 полугодие 2014 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8

«ЗА» единогласно

Председатель ПДК по вопросам
безопасности населения

С.Н.Жигалов
PAGE
4